



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 26 августа 2024 г. № 387

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 23 ноября 2009 г. № 493 «Об утверждении Положения о порядке предоставления региональной социальной доплаты к пенсии в Республике Саха (Якутия)»

В соответствии с Федеральным законом от 14 февраля 2024 г. № 21-ФЗ «О внесении изменения в статью 12.1 Федерального закона «О государственной социальной помощи» Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 23 ноября 2009 г. № 493 «Об утверждении Положения о порядке предоставления региональной социальной доплаты к пенсии в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Балабкину О.В.» заменить словами «Степанова Г.М.»;

2) в Положении о порядке предоставления региональной социальной доплаты к пенсии в Республике Саха (Якутия):

а) в пункте 2.1 слова «государственным казенным учреждением «Управление социальной защиты населения и труда улусов (районов), г. Якутска при Министерстве труда и социального развития Республики Саха (Якутия)» заменить словами «государственным казенным учреждением Республики Саха (Якутия) «Управление (комплексный центр) социальной защиты населения и труда при Министерстве труда и социального развития Республики Саха (Якутия)»;

б) в абзаце первом пункта 2.4 слова «ОПФ РФ по РС(Я)» заменить словом «Фонда»;

в) абзац второй пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«Порядок обмена информацией между территориальными органами Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации и

уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации в целях установления социальных доплат к пенсии утвержден Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 23 марта 2023 г. № 202н (далее - приказ Минтруда РФ от 23.03.2023 № 202н).»;

г) в пункте 2.5 слова «от 10 июня 2021 г. № 391н» заменить словами «от 23 марта 2023 г. № 202н»;

д) в абзаце третьем пункта 2.9 слова «время и периодов участия в общественных работах по направлению государственной службы занятости» заменить словами «время, периодов участия в общественных работах по направлению государственной службы занятости и периодов получения ими выплат за деятельность, осуществляемую в студенческих отрядах по трудовым договорам в каникулярное время».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



К.БЫЧКОВ